Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

28 августа 2012 года                                                                                           № 73
Об утверждении отчета «О результатах проверки

целевого и эффективного использования бюджетных средств
по подразделу «Амбулаторная помощь»
раздела «Здравоохранение» за период 2011 года,
исполнения муниципальной целевой программы
«Модернизация здравоохранения и совершенствование
медицинского обслуживания населения
 муниципального образования город Сорск
на 2011- 2013 годы», за период 2011 года».

Рассмотрев и обсудив представленный председателем контрольно-ревизионной комиссии МО г. Сорск - Абрамченко Л.В., отчет  «О результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств по подразделу «Амбулаторная помощь» раздела «Здравоохранение» за период 2011 года, исполнения муниципальной целевой программы «Модернизация здравоохранения и совершенствование медицинского обслуживания населения муниципального образования город Сорск на 2011- 2013 годы», за период 2011 года», руководствуясь ст. 28.1. Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отчет «О результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств по подразделу «Амбулаторная помощь» раздела «Здравоохранение» за период 2011 года, муниципальной целевой программы «Модернизация здравоохранения и совершенствование медицинского обслуживания населения муниципального образования город Сорск на 2011- 2013 годы», за период 2011 года», утвердить.

2. Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств:
2.1  Обеспечивать надлежащее исполнение бюджетного процесса и не допускать нецелевого и неэффективного использования бюджетных средств.
2.2  В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации возместить в бюджет МО г. Сорск бюджетные средства, израсходованные не по целевому назначению.

2.3 Информировать Совет депутатов об устранении выявленных нарушений до 1 октября 2012 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в СМИ.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                      О.А. Полешко